
 

- 1 - 
 

DECRETO RETTORALE N. 1447 

Costituzione della Commissione giudicatrice per l'esame di ammissione al corso di 
dottorato internazionale in Science presso l'Università Cattolica del Sacro Cuore - XLI 

ciclo – sede di Brescia 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 
rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento generale di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 26 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni; 

visto  il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 
Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999, e successive 
modifiche e integrazioni; 

visto il decreto ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 
visto il proprio decreto n. 1098 del 26 febbraio 2025, recante: <<Modifiche al 

“Regolamento dei corsi di dottorato di ricerca e delle scuole di dottorato 
di ricerca dell’Università Cattolica del Sacro Cuore”>>;  

visto il proprio decreto n. 1367 del 29 maggio 2025, recante: “Bando di concorso 
per l’ammissione al corso di Dottorato internazionale in Science presso 
l'Università Cattolica del Sacro Cuore - XLI ciclo – sede di Brescia”, il cui 
avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie speciale - n. 48 
del 20 giugno 2025; 

visto il verbale della riunione del Collegio dei docenti del corso di dottorato in 
Science nel quale sono proposti i componenti delle Commissioni 
giudicatrici per l’ammissione al corso di dottorato, 

DECRETA 
Articolo unico 

Le Commissioni giudicatrici per l’esame di ammissione al corso di dottorato in Science 
sono costituite come di seguito indicato: 

Corso di Dottorato internazionale in SCIENCE : 
1a Commissione: 
 Prof. Giacomo Alessandro GEROSA, Università Cattolica del Sacro Cuore; 
 Prof. Riccardo MARZUOLI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 



 

- 2 - 
 

 Prof. David ELUSTONDO VALENCIA, Università di Navarra (SPAGNA), 
per la valutazione dei candidati che hanno selezionato le borse di studio finalizzate al 
seguente progetto di ricerca: “New approaches for measuring dry deposition of nitrogen and 
trace elements using Particulate Matter biosensors”. 
 

2a Commissione: 
 Prof. Marco Antonio PELLEGRINI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 
 Prof. Lino da COSTA PEREIRA, KU Leuven (BELGIO); 
 Prof. Jan GOEDGEBEUR, KU Leuven (BELGIO), 
per la valutazione dei candidati che hanno selezionato le borse di studio finalizzate ai 
seguenti progetti di ricerca: “Solving problems on cubic graphs and snarks using 
computational and theoretical methods”. 

 

3a Commissione: 
 Prof. Enrico MIGLIERINA, Università Cattolica del Sacro Cuore; 
 Prof. Davide RADI, Università Cattolica del Sacro Cuore; 
 Prof. Marco ZAMBON, KU Leuven (BELGIO). 
per la valutazione dei candidati che hanno selezionato le borse di studio finalizzate ai 
seguenti progetti di ricerca: “Methods and models for pricing and managing financial risks 
related to climate change and the green transition”. 

Milano, 8 luglio 2025 

 
 IL RETTORE  

 (Prof.ssa Elena Beccalli)  
 
 

F.to: E. Beccalli  

IL DIRETTORE GENERALE   
(Dott. Paolo Nusiner)   

F.to: P. Nusiner    
 

  
 

 

 
 

  


	Articolo unico

